
3.2 Městské projekty / Strategická studie Povltavské promenády          89

3.2 Městské projekty / Strategická studie Povltavské promenády          95

3.2 Městské projekty / Strategická studie Povltavské promenády          91

3.2 Městské projekty / Strategická studie Povltavské promenády          97

3.2 Městské projekty / Strategická studie Povltavské promenády          93

3.2 Městské projekty / Strategická studie Povltavské promenády          99

23 MĚSTSKÝCH PROJEKTŮ 

1 JEDNOTNÁ SPRÁVA O PŘÍRODNÍ CELKY

4 MÍSTNÍ ZELENÁ PROPOJENÍ

Cílem těchto projektů je zajistit koordinátora, připravit management 
plány  a dosud roztříštěné území spravovat jako jeden celek.

1A  Svahy - Černá skála – Jabloňka, Hercovka
1B  Svahy - Bílá Skála, Koráb, Thomayerovy sady
1C  Území Vltavy mezi Libní a Pelc Tyrolkou
1D  Svahy nad Rokytkou ve Vysočanech, Prosecké skálya Okrouhlík
1E  Území Rokytky od Podvinného mlýna k Elsnicově náměstí

Jde o chybějící propojení, které zpřístupňují zelenou část svahů
a řeku z okolních čtvrtí a oddělenou zeleň propojí do jednoho systému.

4A  Propojení Thomayerových sadů (PP), Bulovky a Bílé skály
4B  Nové zelené propojení Trojský most – Kuchyňka – Hercovka
4C  Nové Zelené propojení Bílá Skála – Prosecké skály
4D  Nové Zelené propojení Rokytka – Prosecké skály
4E  Nové Zelené propojení Povltavská ulice – Koráb
 – Prosecké skály

Tři klíčové městské projekty, kdy jeden komplexní úpravu ulice
Bulovka včetně umístění parkovacího domu a druhý přináší novou podobu
důležitého veřejného prostoru Libně na spojnici Povltavské promenády
a Zenklovy třídy a třetí by měl vést k dohodě o směřování Pelc – Tyrolky  
a Holešovického ostrva.

5A  Ulice Bulovka a generel rozvoje Fakultní nemocnice Bulovka
5B  Elsnicovo náměstí – nástupní místo na Promenádu
5C  Pelc – Tyrolka

Vodohospodářské projekty ve městě jsou důležité z hlediska dobrého  
fungování krajiny i příležitostí její pozitivní proměny.
Navrhujeme 3 městské projekty, které mají vodu jako svoje hlavní téma.

6A Snížení znečištění Vltavy a Rokytky ze splaškové kanalizace
6B  Snížení odtoku a revitalizace v povodí bývalého  
 Střížkovského a Kobyliského potoka
6C  Hospodaření s vodou Městského okruhu

Podél Vltavy a Rokytky a na úpatí pražských svahů vznikne hlavní
celoměstská promenáda, která se dělí na tři městské projekty.

2A  Povltavská promenáda
2B  Park Kampusu Karlovy univerzity na Pelc-Tyrolce
2C  Nábřeží Rokytky v Libni a Povodňový park
2D  Propojení Rohanského ostrova a Povltavské promenády

Kromě Povltavské promenády a navrhované cyklostezky podél městského  
okruhu vzniknou další dvě důležité trasy, které propojí Libeň s Holešovicemi  
a Žižkovem. Důležité je i lépe napojit Kampus UK na veřejnou dopravu  
například vodní tramvají. 

3A  Cyklistické a pěší propojení Holešovice – Vychovatelna
3B  Vítkovská drážní cyklostezka –Žižkov - Kolčavka
3C  Zlepšení obsluhy veřejnou dopravou Pelc – Tyrolky
 (vodní tramvaj, optimalizace autobusové spojení)

STUDIE POVLTAVSKÉ STUDIE NAVRHUJE 23 STRATEGICKÝCH MĚSTSKÝCH PROJEKTŮ. TY MAJÍ ZA CÍL VYTVOŘIT  
Z ÚZEMÍ ATRAKTIVNÍ LOKALITU PRO TRÁVENÍ VOLNÉHO ČASU. PROJEKTY POVLTAVSKÉ PROMENÁDY JSOU ROZDĚLENY DO 6 ČÁSTÍ.

2 PROMENÁDA

5 URBANISTICKÉ PROJEKTY

3  PŘÍČNÉ CYKLOSTEZKY A VEŘEJNÁ DOPRAVA

6 PÉČE O VODU

Zazít mesto jinak_povltavska.indd   6Zazít mesto jinak_povltavska.indd   6 13.09.2022   15:3213.09.2022   15:32


